

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświątecznych.

Cena Prenumeraty:

Table with 2 columns: 'We Lwowie' and 'Na prowincji', listing subscription rates for monthly, quarterly, and yearly periods.

Numer kosztuje 10 centów.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują:

WE LWOWIE: Administracja Przeglądu ul. Jagiellońska 1. 3. W KRAKOWIE: Księgarnia Krzyżanowskiego w Rynku.

Dzisiaj: Wiktor, Jutro: Marty P.

Odpowiedzialny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Adres Redakcji: — Ulica Sykstuska L. 45. Adres Administracji: — Ulica Jagiellońska L. 3.

Nowi prenumeratorowie mogą otrzymać za dopłatą 1 zł., nadesłanego do Administracji...

Przeгляд polityczny.

Zarejestrować winniśmy szepczą wiazankę wiadomości, jakie nam przyniosła poczta dzisiejsza...

Według depeszy otrzymanej przez Temps z Madrytu, postanowił gabinet nie robić żadnych ustępstw...

Ks. Hohelohe zawezwany został przez cesarza niemieckiego do Gasteinu i na dzisiaj ma naznaczoną audyencję.

Sprawa pana Ordegi, francuskiego posła w Bukareszcie, przybrała od razu ostry charakter.

Oczywiście usmiechem politowania odpłacić wypadki prasy niemieckiej za to ściganie dyplomata francuskiego...

Porażka czwartkowa gabinetu Salisbury'ego w Izbie gmin była następstwem usiłowań obzo liberalnego...

W każdym razie jest on ubogim, a więc do majątku społecznego nie daje żadnych wkładów, żadnych materialnych interesów...

Jednakże obóz liberalny nonsens ten popełnił, bo mu szło o to ohrzymie zastępy ubogiej ludności...

Z Petersburga pisza pod datą 23. b. m. „Onegudj Petersburgskie Wiedomosti ogłosiły własny telegram ze Stambułu i korespondencję...

Podezas ostatniej zmiany gabinetu w Anglii szło przedewszystkiem o zasadniczą kwestję, jaki ma brać udział Wielka Brytania w koncercie europejskim...

Jakoż do niedawna mniemanie to, zresztą poparte świadectwem dwu wieków, było niewątpliwie słuszne.

Im zdaje się dotąd, iż skutkiem swego insularnej pozycji, nie potrzebuje Anglija posiadać wojska odpowiedniego jej mocarstwu...

Przy tym monologu, Jacquemin Lampourde, włożywszy rękę w kieszenie, oparłszy podbródek na krecie...

Anglija pomimo przestróg ze strony umysłów dalej patrzących, z dziwną obojętnością i apacją dozwalała rozdierać jedno postanowienie traktatu wiedeńskiego...

Wielce też każdy Anglik po dziś dzień żyje w tem przekonaniu, iż zależy tylko od dobrej woli narodu i parlamentu...

Pękate filary, osmarowane krwawą lepka czerwonką podpierały olbrzymią belką służącą jej za fryz...

potęgi. Gabinet konserwatywny może nigdy tak nie cieszył się w Anglii popularnością jak za powrotem uwieczonego sławą lorda Beaconsfielda...

A przecież były to rezultaty więcej pozorne, niż istotne; więcej obliczone na zrobienie efektu w Anglii...

Natomiast Gladstone, który błędy wewnętrznej polityki Disraeliego padł w błąd przeciwny, zbyt gwałtownie działał na przekór swym poprzednikom...

O poglądach Gladstone'a, zmanifestowanych w ciągu jego politycznej działalności powiedzieć się da nie wiele, ani z tego ani z tego.

To też nowi ministrowie zastali cały stos rozmaitych, a prawie niepokonalnych trudności. Wymaga od nich lud angielski, aby mu przywrócił w rodzinie europejskiej mocarstw...

Malowanie zachowało się w góry sali, jakkolwiek pod działaniem czasu zciemniało i podobne było raczej do plastrów krwi zakrzepłej...

Wilgoc, tarcie pleców, duszcz z opierających się na ścianie górze, zniszczył cały dół, w którym przeświecał nagi, brudny tynek.

KAPITAN FRACASSE. POWIEŚĆ Teofila Gautier.

I podążył ku Nowemu Mostowi. Merindol był już na stanowisku, przypatrując się swemu cieniu...

Postąpił parę kroków ku szulerni; ale butelki bruczate, pokryte pyłem, otulone pajęczyną, przystrojone w kask z czerwonego laku...

Niepewność jego skończyła się. Wyjął z kieszeni dublon, podziurzył w górę wymawiając: — Jeżeli herb — to szynkownia, jeżeli król — to szulernia!

Prześciana między słupami była w tej chwili zamknięta okienkami z ciężkim żelaztem, zdolnym wytrzymać obciążenie; zamknięcie jednak nie było tak szczelnym...

Pod klatką schodową w ciemnej komóreczce, beczki pełne i napoczęte, ustawione były w symetrię, która musiała być przyjemniejszą dla pijaków...





Kurs pieniędzy i papierów publicznych. Wiedeń 25. Lipca. 4 1/2% Renta papierowa austr. 82 60 82 75

Table with columns: placę, żądają, listing various financial instruments and their values.

Table with columns: placę, żądają, listing various financial instruments and their values.

Table with columns: placę, żądają, listing various financial instruments and their values.

Teatr i widowiska. Wystawa obrazów i innych dzieł sztuki urządzona staraniem tutejszego Towarzystwa

Misja apostołska. Część III. W której się przekładają nauki z przedniejszych artykułów katechizmu

L. Zieleniewski. Kraków. 709 1-4. Najstarsza krajowa fabryka maszyn i narzędzi przemysłowych i rolniczych

Magazyna Nowości damskich i drobiazgowy. W. BYSTRZONOWSKIEGO. Filia w Krynicy.

Prośba do płci pięknej. Ukończony prawnik a były teolog laciński, młodzienczek dwudziestoosmiolletni

J. IHNATOWICZ. Słupy własne: Hotel Europejski i ulica Halicka róg Watowej. Filja w Krakowie, Sukiennice l. 20.

WYRÓB KRAJOWY! 572 19-24. Czekolada kuchenna do ciast, legumin etc.

NARODNA TORHOWLA we Lwowie. (w kamienicy Narodnego Domu w lokalu przedtem O. T. Winklera)

Kilka listów z Wiednia. krytyczny rozbiór ubiegłej kadencji rady państwa

Farby do stempli. niebieska, fioletowa, czerwona, czarna, flaszeczka po 4 1/2 ct.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY. 332 61-4. 4% Asygnaty kasowe z 30-dniowym wypowiedzeniem.

G. Schapira. LWOW, ulica Sykstuska Hezba 10. która wykonuje najsumienniejsze następujące roboty

Skład kawy we Lwowie. Chorażczyzna l. 22 na dole. Kosztuje w miesiącu: 1 kilo złr. 1-40, 150 i 160

wielu mniejszych posiadłości ziemskich. Pożądane są szczególnie realności w miastach lub pod miastami